1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA PARA ASSUNTOS DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

EDITAL Nº 02/2017 PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA DO PROGRAMA NACIONAL

DE PÓS-DOUTORADO/CAPES (2017-2018)

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia (PPGEO) da Universidade Federal de

Pernambuco (UFPE) torna público a alteração do Cronograma da Seleção PNPD (2017-2018).

Atividade  Data

Divulgação do edital  A partir de 29/12/2017

Período de inscrições  02/01/2018 a 31/01/2018

Homologação das inscrições  02/02/2018

Prazo recursal (de 3 dias úteis)  05 a 07/02/2018

Processo de Avaliação  08/02 a 08/03/2018 / 08/02 a 05/03/2018

Divulgação do resultado  A partir de 12/03/2017  /A partir de 05/03/2018

Período recursal  3 dias úteis após divulgação

Homologação do resultado final  A partir de 14/03/2018 / 09/03/2018

Implementação das bolsas  A partir de abril de 2018/ A partir de 12/03/2018

Recife, 02 de fevereiro de 2017.

Prof. Dr. Francisco Kennedy Silva dos Santos

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia do CFCH/UFPE